
Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 5 

 
  

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER TENUTA CONTABILITA’ 

ECONOMICA 2015.  AFFIDAMENTO. 
  

 

 

 

L’anno duemilaquindici, addì ventisette del mese di gennaio alle ore 16:30 nella solita sala delle 

adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone dei Signori: 

 

 

 Presente Assente 

SESSA Fabio – Presidente     

GROSSO NICOLIN Carlo - Membro   

APPENDINO ROSSANA – Membro   

BRACH BETTAS Silvano – Membro   

CRAVERO Valentina - Membro   

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Sig.ra Blencio dott.ssa Nicoletta. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER TENUTA CONTABILITA’ ECONOMICA 

2015.  AFFIDAMENTO. 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 

 

 

a) alla regolarità tecnica: f.to Il Segretario consorziale 

FAVOREVOLE  

  

a) alla regolarità contabile: f.to Il Segretario consorziale 

FAVOREVOLE  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 VISTO il vigente statuto consortile allegato all’atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 

1995 a rogito del notaio Oscar Sebastianelli; 

  

 RILEVATO che il Consorzio ha l’obbligo della tenuta della contabilità economica, in 

parallelo con quella finanziaria già in uso, ai sensi del DPR n. 902 del 04/10/1986, richiamato nello 

Statuto Consortile; 

 

 RILEVATO altresì che permane l’esigenza di affidare il servizio per la tenuta della contabilità 

economica ad uno studio professionale del settore, data la specificità della materia e che occorre 

provvedere anche all’invio telematico delle dichiarazioni IRAP e IVA, cosa per la quale il consorzio 

non è abilitato; 

 

 VISTA la propria precedente deliberazione n. 9 del 01/04/2014 con la quale veniva affidato il 

servizio di tenuta della contabilità economica allo studio della dott.ssa Brunero Mariangela, con sede 

in Ciriè, Via Trivero n. 19; 

 

 VISTA la richiesta di preventivo prot. 9 del 26/01/2015; 

 

 VISTO il preventivo per la tenuta contabilità economica 2015 presentato in data 26/01/2015 

dalla dott.ssa Brunero Mariangela ed assunto al protocollo dell’Ente al n. 14 della medesima data, 

comportante una spesa di € 2.200,00 oltre Iva e c.p.a.; 

 

 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati, espressi 

dal ragioniere consorziale a sensi art. 49 del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000; 

 

 AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, esito 

accertato e proclamato dal presidente 

 



DELIBERA 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

 

2) DI AFFIDARE alla Dottoressa Mariangela Brunero, con studio in Ciriè (TO), Via Trivero n. 19, 

l’incarico per la tenuta della contabilità economica e fiscale del consorzio per l’anno 2015 dietro 

corresponsione, a titolo di corrispettivo, della somma di € 2.200,00 oltre contributo di previdenza del 

4% ed IVA nella misura di legge. 

 

3) DI DARE ATTO che l’incarico dovrà essere espletato in conformità al preventivo di spesa 

presentato e che esso comprende le seguenti prestazioni: 

tenuta contabilità ordinaria per l’anno 2015; 

predisposizione dichiarazione annuale IVA per l’esercizio 2015; 

predisposizione dichiarazione annuale IRAP per l’esercizio 2015; 

invio telematico della dichiarazione IRAP e IVA. 

 

4) DI FARE FRONTE alla spesa annua derivante dal presente provvedimento con i fondi stanziati 

nel bilancio di previsione 2015, alla voce “spese per prestazione di servizi – consulenze 

professionali”. 

 

 

 

Successivamente, su proposta del presidente, con separata ed unanime votazione favorevole espressa 

in forma palese per alzata di mano, esito accertato e approvato dal Presidente 

 

      DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

f.to SESSA Fabio 

 

………………………………………. 

 

IL SEGRETARIO 

f.to BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

………………………………………. 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il                       

11/02/2015 per 15 giorni consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO 

f.to BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

Il 11/02/2015                                                                        ………………………………… 
 

 Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO 

BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

Il 11/02/2015                                                                         ………………………………… 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45        comma 1     comma 2     comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   

elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. 2 in data 11/02/2015 

 

IL SEGRETARIO 

          BLENCIO dott.ssa Nicoletta 

 

 Il ………………………….                                         ………………………………………………. 
 
 


